



ГУБЕРНАТОР НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.08.2022 № 149

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Губернатора Новосибирской области
от 17.05.2007 № 206

П о с т а н о в л я ю:

Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 17.05.2007 № 206 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Новосибирской области, в органах государственной власти Новосибирской области и государственных органах Новосибирской области» следующие изменения:

1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Оплата труда рабочих профессий в органах государственной власти Новосибирской области и государственных органах Новосибирской области осуществляется в соответствии с системой оплаты труда работников государственных учреждений Новосибирской области, установленной постановлением Правительства Новосибирской области от 26.06.2018 № 272-п «Об установлении системы оплаты труда работников, условий оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и размеров предельного уровня соотношений среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников государственных учреждений Новосибирской области».».

2. В Положении об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Новосибирской области, в органах государственной власти Новосибирской области и государственных органах Новосибирской области:

1) в разделе II «Размеры должностных окладов работников»:

а) в графе «Наименование должности»:

в позиции 2 слова «Руководитель группы; главный» заменить словом «Главный»;

в позиции 4 слова «Программист 1 категории» заменить словами «Ведущий программист»;

в позиции 5 слова «программист 2 категории» заменить словами «старший программист»;

в позиции 6 слова «; техник-программист 1 категории» исключить;

в позиции 7 слова «; заведующий приемной; техник-программист 2 категории» исключить;

в позиции 8 слова «; охранник; архивариус 1 категории; старший кассир; техник-программист» исключить;

в позиции 9 «Архивариус 2 категории; делопроизводитель» заменить словом «Делопроизводитель»;

в позиции 10 слова «Заведующий хозяйством, бюро пропусков; инспектор; комендант, архивариус; машинистка 1 категории; секретарь-машинистка 1 категории; заведующий копировально-множительным бюро» заменить словами «Заведующий хозяйством; инспектор; комендант»;

б) позиции 11–13 исключить;

2) пункты 11, 12, 13 признать утратившими силу;

3) пункт 14 дополнить абзацем следующего содержания:

«При увеличении (индексации) размеры должностных окладов работников подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.».

3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.



А.А. Травников